



# INFORMATION VED BESØG PÅ THORVALDSENS MUSEUM

(Sprogskoler)

Thorvaldsens Museum er et af Danmarks ældste museer. Da det åbnede i 1848, var det et af de første museer i verden, der viste samtidskunst for almindelige borgere. Hele huset fremtræder i store træk som dengang. Gulve, lofter og vægge er dekorerede med smukke farver, ornamentik, friser og malerier. Skulpturerne står på sokler i små rum og smalle korridorer. Antikke genstande ligger tæt i de originale glasvitriner. Det er derfor en stor oplevelse at besøge museet, men samtidig kræver udstillingsformen, at besøgende er opmærksomme på følgende regler.

## FØR BESØGET

Her er en liste med museets forholdsregler, som kursisterne skal kende inden besøget.

**Hele huset er fredet.** Det betyder, at der skal værnes om gulve, lofter og vægge. Derfor må de besøgende ikke læne sig op ad væggene.

**Akustikken.** Museets akustik gør det svært at tale til en gruppe, så alle kan høre, hvad der bliver sagt. Derfor er det vigtigt, at der kun er én, der taler ad gangen.

**Se! Men kun med øjnene.** Kunstværkerne er skrøbelige og kan ikke tåle berøring. Selv om det kan være fristende at mærke, hvordan overflader og strukturer føles under fingrene, så bliver værkerne slidte og kan gå i stykker selv ved forsigtig berøring.

**Særlige hensyn.** I bedes på forhånd oplyse det, hvis der er kursister eller lærere, som har særlige behov, så vi kan tage højde for det i forbindelse med besøget på museet.



## PÅ MUSEET

**Mød før tiden.** I bedes møde på museet ca. 10-15 minutter før undervisningens start, så I kan få lagt jeres ting i skabe inden undervisningen begynder. Museet åbner dog først klokken 10.00. Klasser kan derfor desværre ikke komme ind på museet før dette tidspunkt.

**Indskriv jer ved skranken.** Når I ankommer, bedes I indskrive jer ved skranken. I skal skrive hvorfra I kommer samt hvor mange kursister og lærere I er. Hvis I har bestilt et undervisningsforløb, vil jeres underviser møde jer i museets underetage.

**Opbevaring af bagage.** Alle skal aflevere deres bagage, når de ankommer til museet. Til klasser har vi store fællesskabe i kælderen. I får udleveret en nøgle hertil ved ankomsten til museet. Alternativt kan kursisterne gøre brug af museets alm. Garderobe.

**Toiletter** findes i museets underetage.

På gensyn

Skoletjenesten Thorvaldsens Museum